
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах проведения Юбилейной (Юлет) спортивной военно -  
патриотической квест-игры «Зарничка» для воспитанников старшего 

дошкольного возраста дошкольных образовательных организаций
г. Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город - курорт 
Сочи Краснодарского края от № 543 от 31.03.2023г. о проведении 
Юбилейной (10 лет) спортивной военно-патриотической квест -  игры 
«Зарничка» для воспитанников старшего дошкольного возраста дошкольных 
образовательных организаций г. Сочи, в целях пропаганды здорового образа 
жизни среди детей старшего дошкольного возраста посредствам спортивной 
военно -  патриотической игры, овладения детьми навыками работы в 
команде, воспитания любви и патриотического чувства гражданственности к 
родному краю, совершенствования навыков начальной туристской 
подготовки и в соответствии с планом образовательно -  массовых 
мероприятий МДОБУ детского сада № 9 города Сочи, 28 апреля 2023 года 
прошла Юбилейная (10 лет) спортивная военно-патриотическая квест -  игра 
«Зарничка» для воспитанников старшего дошкольного возраста дошкольных 
образовательных организаций г. Сочи.

В Юбилейной (10 лет) спортивной военно-патриотической квест - игре 
«Зарничка» приняли участие 115 дошкольников из 14 дошкольных 
образовательных организаций города Сочи:
Лазаревский район: № 118.
Центральный район: № 39, 80, ПО, 120.
Хостинский район: № 4, 7, 9, 14, 41, 67, 140.
Адлерский район: № 38, 53.

На основании итогового протокола результатов Юбилейной (10 лет) 
спортивной военно-патриотической квест -  игры «Зарничка» для 
воспитанников старшего дошкольного возраста дошкольных 
образовательных организаций г. Сочи от 28.04.2023 г.,



приказываю:
1. Утвердить список победителей Юбилейной (10 лет) спортивной 

военно-патриотической квест -  игры «Зарничка» для воспитанников 
старшего дошкольного возраста дошкольных образовательных организаций г. 
Сочи (приложение 1).

2. Наградить победителей Грамотами управления образования и науки 
администрации муниципального образования городской округ город -  
курорт Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть 
возможность поощрения педагогов, подготовивших команды 
(приложение 2).

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов 
судейской коллегии Юбилейной (10 лет) спортивной военно-патриотической 
квест -  игры «Зарничка» для воспитанников старшего дошкольного возраста 
дошкольных образовательных организаций г. Сочи при оценке их 
профессиональных достижений в рамках прохождения аттестации в целях 
установления квалификационных категорий, а также при проведении оценки 
деятельности дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края 
(приложение 3).

5. Объявить благодарность:
- членам судейской коллегии Юбилейной (10 лет) спортивной военно- 
патриотической квест -  игры «Зарничка» для воспитанников старшего 
дошкольного возраста дошкольных образовательных организаций г. Сочи 
(приложение 3).

- организаторам Юбилейной (10 лет) спортивной военно-патриотической 
квест -  игры «Зарничка» для воспитанников старшего дошкольного возраста 
дошкольных образовательных организаций г. Сочи (приложение 4).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа на заместителя 
начальника управления И.Б. Лукашеву.

Начальник управления



приложение 1 
к приказу УОН г. Сочи 
о то & С

Победители Юбилейной (Юлет) спортивной военно -  патриотической 
квест-игры «Зарничка» для воспитанников старшего дошкольного 

возраста дошкольных образовательных организаций г. Сочи

№ ДОО Название
команд

Ф.И.О руководителей Место

Общий зачет 8 этапов
1 МДОБУ СОШ 

№ 38 им. 
Страховой С.Л.

Олимгшки Глухих Олеся 
Александровна; 

Кочконян Мельсида 
Епремовна

1

2 МДОБУ № 110 Юнга Семенова Марина 
Валерьевна; 

Филиппова Ольга 
Владимировна

I

3 МДОБУ ЦРР 
ДС № 118 
«Исток»

Орлята Анисимова Светлана 
Алексеевна; 

Соболева Евгения 
Алексеевна

I

4 МДОБУ № 4 Веселые ребята Вербина Мария 
Николаевна

II

5 МДОБУ № 7 Ударный батальон Анисимова Ирина 
Владимировна

II

6 МДОБУ № 9 Смелые орлята Григорьева Виктория 
Николаевна

II

7 МДОБУ №53 Звездный десант Айрапетян Галина 
Валерьевна;

Попова Илона Николаевна

II

8 МДОБУ № 67 Роза ветров Ивашута Ольга 
Владимировна

II

9 МОБУ НОШ- 
ДС № 80

Чайка Абашева Наталья 
Владимировна; 

Малхасьян Елена 
Александровна

II

10 МДОБУ № 14 Патриоты Вишневская Амалия 
Викторовна

III

11 МОБУ № 39 Дельфинята Филонова Наталья 
Геннадьевна; 

Абашева Наталья

III



Владимировна
12 МДОУ ЦРР № 

41
Комета Пафифова Ольга 

Александровна
III

13 МД ОБУ № 120 Калинка Тадич Оксана Ивановна III
14 МДОБУ № 140 Орлята Филатова Елена 

Викторовна; 
Бабенко Ирина 

Геннадьевна

III

Начальник управления



приложение 2
к приказу УОН г. Сочи

Список
педагогов, подготовивших команды победителей 

Юбилейной (Юлет) спортивной военно -  патриотической 
квест-игры «Зарничка»

для воспитанников старшего дошкольного возраста дошкольных 
_________ образовательных организаций г. Сочи____________

№
п/п ДОО Ф.И.О. педагога

1 МДОБУ № 4 Вербина Мария Николаевна
2 МД ОБУ № 7 Анисимова Ирина Владимировна
3 МДОБУ №9 Григорьева Виктория Николаевна
4 МДОБУ № 14 Вишневская Амалия Викторовна
5 МДОБУ № 39 Абашева Наталья Владимировна; 

Филонова Наталья Генадьевна

6 МДОБУ СОШ № 38 им. 
Страховой С.Л.

Глухих Олеся Александровна; 
Кочконян Мельсида Епремовна

7 МДОБУ ЦРР № 41 Пафифова Ольга Александровна
8 МДОБУ № 53 Айрапетян Галина Валерьевна; 

Попова Илона Николаевна
9 МДОБУ № 67 Ивашута Ольга Владимировна
10 МОБУ НОШ -  СШ № 80 Абашева Наталья Владимировна; 

Малхосьян Елена Александровна

11 МДОБУ №110 Семенова Марина Валерьвна; 
Филиппова Ольга Владимировна

12 МДОБУ ЦРР ДС№ 118 
«Исток»

Анисимова Светлана Алексеевна; 
Соболева Евгения Алексеевна

13 МДОБУ № 120 Тадич Оксана Ивановна
14 МДОБУ № 140 Филатова Елена Викторовна; 

Бабенко Ирина Геннадьевна

Начальник управления



Приложение №3
к приказу УОН г. Сочи
от №

Список
членов судейской коллегии Юбилейной (Юлет) спортивной военно -  

патриотической квест -  игры «Зарничка» для воспитанников старшего 
дошкольного возраста дошкольных образовательных организаций г.

Сочи

Копашевидзе Марина Михайловна -  инструктор по физической 
культуре МДОБУ детского сада комбинированного вида № 9 г. Сочи;

Гринь Екатерина Юрьевна -  педагог-психолог МДОБУ детского сада 
комбинированного вида № 9 г. Сочи;

Тищенко Виктория Павловна -  воспитатель МДОБУ детского сада № 9 
города Сочи;

Барашвили Лилия Леонидовна -  воспитатель МДОБУ детского сада 
№ 9 города Сочи;

Усова Валерия Андреевна -  воспитатель МДОБУ детского сада № 9 
города Сочи;

Купреева Татьяна Игоревна - воспитатель МДОБУ детского сада № 9 
города Сочи;

Саркисова Юлия Владимировна - воспитатель МДОБУ детского сада 
№ 9 города Сочи;

Корелова Анна Гарекиновна - делопроизводитель МДОБУ детского 
сада № 9 города Сочи;

Стародубцева Екатерина Сергеевна -  инструктор по физической 
культуре МДОБУ детского сада № 9 г. Сочи;

Чолокян Наира Бюзандовна - воспитатель МДОБУ детского сада № 9 г.
Сочи;

Филонова Светлана Васильевна -  музыкальный руководитель МДОБУ 
детского сада № 9 г. Сочи;

Гаджимагомедова Инна Сергеевна - воспитатель МДОБУ детский сад 
комбинированного вида №9 г. Сочи;

Воробьева Наталья Николаевна - инструктор ЦДЮТиЭ г.Сочи;
Журбенко Любовь Евгеньевна - инструктор по физической культуре

МДОБУ № 7 г. Сочи;
Коновалова Алина Анатольевна - воспитатель МДОБУ № 7 г. Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 4
к приказу УОН г.Сочи
от

Список
организаторов Юбилейной (Юлет) спортивной военно -  патриотической 

квест -  игры «Зарничка» для воспитанников старшего дошкольного 
возраста дошкольных образовательных организаций г. Сочи

- Ирина Алексеевна Азикова, начальник отдела дошкольного образования 
управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края;
- Тамара Зурабовна Глебова, главный специалист управления по 
образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края;
- Ольга Юрьевна Шаповалова, заведующий МДОБУ детским садом № 9 
города Сочи;
- Марина Михайловна Копашевидзе -  инструктор по физической культуре 
МДОБУ детского сада № 9 города Сочи;
- Екатерина Юрьевна Гринь -  педагог-психолог МДОБУ детского сада № 9 
города Сочи;
- Екатерина Сергеевна Стародубцева -  инструктор по физической культуре 
МДОБУ детского сада № 9 города Сочи.

Начальник управления

С
О.Н. Медведева


